
Zeitschrift: Archiv für das schweizerische Unterrichtswesen

Band: 11/1925 (1925)

Artikel: Kanton Tessin

Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-28560

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 05.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-28560
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


160 Kanton Tessin.

2. Beschluß des Regierungsrates über die Zuteilung der Schulgeniein¬
den zu den gewerblichen Fortbildungsschulen. (Vom 23. August
1924.)

XXI. Kanton Tessin.
1. Primarschule.

I. Decreto esecutivo circa stanziamento di sussidio per adattamento
di piazzali per la ginnastica. (Del 30 dicembre 1924.)

2. Mittelschulen und Berufsschulen.
2. Programmi del Liceo, dei Ginnasio Cantonale, delle Scuole

Teeniche e del Corso Pedagogico nel Cantone Ticino. (Approvati con
decreto del Consiglio di Stato del 30 settembre 1924.)

3. Decreto esecutivo modificante il Regolamento 15 dicembre 1914
sull' insegnamento professionale. (Bussen.) (Del 20 marzo 1924.)

3. Lehrerschaft aller Stufen.
4. Decreto legislativo di modificazione dell' art. 17 della legge 28 set¬

tembre 1914 sull' insegnamento elementare (Patenti maestre
d' asilo). (Del 5 maggio 1924.)

II Gran Consiglio
della Bepubblica e Cantone del Ticino,

Su proposta del Consiglio di Stato,
Décréta:

Art. 1. — L'art. 17 della legge 28 settembre 1914 sull' insegnamento

elementare è modificato come segue:
,.Art. 17. — Per il conseguimento deüa patente d'idoneità alla

Direzione degli Asili Infantili, le candidate devono aver superato
gli esami del III corso di una scuola tecnica o ginnasiale e devono
inoltre aver frequentato almeno tre mesi dei corsi speciali or-
ganizzati ogni anno dal Dipartimento della Pubblica Educazione
della durata complessiva di nove mesi. Questi corsi avranno luoaro
nell'Asilo ehe a taie scopo verra organizzato come Asilo modello
e sotto la direzione della Ispettriee cantonale. L'Asilo modello
riceverà un sussidio supplementäre di fr. 200 annui da parte dello
Stato per l'acquisto del materiale d'insegnamento. Le candidate
che non avessero frequentati i corsi organizzati dal Dipartimento
saranno ammesse ad un esame ¦•¦peciale per il conseguimento della



Kanton Waadt. 161

patente d'idoneità, purchè dimostrino di aver frequentato dei
corsi equipollenti."

Art. 2. — Il présente decreto viene pubblicato nel Bollettino
Officiale delle leggi e degli atti esecutivi ed entra immediatamente
in vigore.

5. Decreto esecutivo circa esami di abilitazione all' insegnamento
nelle scuole maggiori. (Del 22 dicembre 1924.) [Regelung für
die bisherigen Inhaber der Lehrstellen, die das Patent noch nicht
besitzen und für Patentierte der untern Stufe.]

XXII. Kanton Waadt.
1. Mittelschulen und Berufsschulen.

I. Programme modifié des branches mathématiques, applicable aux
élèves se proposant de poursuivre des études au Gymnase
scientifique. (Du 15 mars 1924. [Provisorisch.]

2. Règlement organique de l'Ecole cantonale de dessin et d'arts
appliqué. (Du 7 octobre 1924.)

LE CONSEIL D'ETAT DU CANTON DE VAUD,
Vu le décret du Grand Conseil du 6 juin 1834, concernant

l'acceptation du don Artaud;
Vu les articles 82 et 83 de la loi du 25 février 1908, sur l'instruction

publique secondaüe;
Vu la décision du Conseil d'Etat du 22 juillet 1924, concernant

la fusion de l'Ecole cantonale de dessin et d'arts décoratifs
avec l'Ecole de dessin et d'art appliqué;

Vu le préavis du Département de l'Instruction publique et
des Cultes;

ARRETE:

I. Dispositions générales. — Enseignement.

Article premier. — L'Ecole cantonale de dessin et d'art appliqué

a pour but d'entretenir dans, le pays une culture artistique
et de concourir au développement général des arts. Elle prépare
au brevet de maître de dessin.

Elle complète les études techniques faites dans les établissements

d'instruction publique secondaire, et donne, en outre,
satisfaction à tous ceux qui cherchent à cultiver un don artistique
naturel.

n


	Kanton Tessin

